裝

訂

臺北市建築師公會 函
        地 址：110 臺北市信義區基隆路 2段 51 號 13 樓

        連絡人：顏瑋聖(駐使用科) 02-27208889#8394

受文者：全體會員

發文日期：中華民國 110 年 10 月 22 日
發文字號：110（十七）會字第 2367 號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：普通
附件：簡章

主旨：本會受臺北市建築管理工程處委託辦理「110 年度臺北市建築物無

障礙設施法令說明會(各類場所無障礙案例分享)」，謹訂於 110 年

11 月 17 日(星期三)上、下午採網路視訊方式進行說明，請擇一場

次踴躍參加，請 查照。

說明：

一、 「建築技術規則建築設計施工編第十章無障礙建築物」自 102 年 1

月 1 日起修正發布，且建築設計施工編部分條文於 107 年 3 月 15

日修正，及「既有公共建築無障礙設施替代改善計畫作業程序及認

定原則」於 107 年 4 月 20 日修正，「建築物無障礙設施設計規範」

也於 108 年 1 月 4 日台內營字第 1070820550 號令修正，並自 108

年 7 月 1 日施行。為協助專業人士熟悉無障礙改善方式、規定及注

意事項，藉由實際既有成功改善案例分享認識「無障礙環境」的建

置精神及方法，俾利建構無障礙生活環境。

二、 本次說明會活動為免費參加並分為上、下午場，擇一全程參與者，

提供建築師研習證明文件。

三、 活動日期:

上午場：110 年 11 月 17 日(星期三)上午 08:30 至上午 12:00

下午場：110 年 11 月 17 日(星期三)下午 13:30 至下午 17:00。

四、 本次說明會採網路視訊方式進行，請先下載講習所需視訊軟體
『CISCO WEBEX』，講習當日每場次開始前 15 分鐘方可進入視
訊講習，講習網址連結：https://reurl.cc/r19NO4
會議號：2511 937 5151  密碼：9MiXM7z2vkc
(CISCO WEBEX 視訊軟體操作說明請至本會網站下載)

五、 講習簽到及簽退方式採 Google 表單方式進行，請全程參與並簽
到簽退。
簽到網址：https://forms.gle/r5NtK7HB7dRmsWu79

裝

訂

※上午場將於 08：30 開放簽到，講習開始 30 分鐘後簽到表單網
址將不接受填單。

※下午場將於 13：30 開放簽到，講習開始 30 分鐘後簽到表單網
址將不接受填單。

簽退網址為：https://forms.gle/u7wxiEy3eawpeBbMA
※上午場將於課程結束後 12：00 開放簽退，12：30 後簽退表單

網址將不接受填單。
※下午場將於課程結束後 17：00 開放簽退，17：30 後簽退表單

網址將不接受填單。
六、 課程內容概要:

(一) 建築物無障礙設施竣工/審查勘檢任務及程序。

(二) 建築物無障礙替代改善計畫實務運用於 D 類學校、B 類商業、

A2 類捷運案例說明。

(三) 建築物無障礙替代改善計畫實務運用於 A2 類大眾交通車站、D

類補習業案例說明。

七、 有關說明會如有疑義，可電洽臺北市建築師公會派駐臺北市建築管

理工程處人員(02)2720-8889 轉 2775、8394(週一至週五 9:00 至

17:00)。

八、 本說明會之課程講義簡報資料電子檔，請於 11 月 10 日後自行至臺

北市建築管理工程處網站下載(網站路徑：首頁/宣導專區(更多)/

建築無障礙專區(請參考報名簡章文末 QR CODE)。

臺北市建築師公會